第３５回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（平成２１年度 第１２回）

・日 時 平成２２年３月２４日（水） １５：００～１５：３５

・場 所 本部棟２階 会議室

・出席者 本田学長、飯田副学長、渡部教務部長、渡辺学生生活部長、

井上 NEAR ｾﾝﾀｰ長、井上ﾒﾃﾞｨｱｾﾝﾀｰ長、井上地域連携推進ｾﾝﾀｰ長、

藤原ｷｬﾘｱｾﾝﾀｰ副ｾﾝﾀｰ長、中島事務局長

・欠席者 別枝学部長、赤坂ｱﾄﾞﾐｯｼｮﾝｾﾝﾀｰ長（以上欠席届）

○第３４回教育研究評議会の議事要旨の確認について

《審議事項》

（１）非常勤講師の任用について

学長から、平成２２年度継続して任用する非常勤講師について提案があり、

承認された。

（２）北東アジア地域研究センター客員研究員の受け入れについて（継続分）

ＮＥＡＲセンター長から、平成２２年度継続して受け入れる島根県立大学北

東アジア地域研究センター客員研究員について提案があり、承認された。

（３）平成２２年度計画について

学長から、平成２２年度計画（案）について提案があり、承認された。

（４）大学院開発研究科廃止届の提出について

    学長から、大学院開発研究科廃止届けの提出について提案があり、承認さ

れた。

（５）島根県立大学学則等の改正について

学長から、科目の配当年次の追加及び名称変更に伴う学則等の改正について

提案があり、承認された。

（６）大学運営委員会規程の改正について

    学長から、大学運営委員会規程の改正について提案があり、承認された。

（７）事務局組織改正に伴う関係規程の改正について

    事務局長から、事務局組織改正に伴う関係規程の改正について提案があり、

承認された。

《報告事項》

（１）北東アジア地域研究センター非常勤研究員について

（２）教員個人評価本格実施について

（３）教務学生課が所管する部局の所掌事務について